
1/3 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 02 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 

DISKOVÁ POLE PRO ZÁLOHOVÁNÍ A ARCHIVACI II 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ2020019 

Č. j. SPCSS-02657/2020 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02 
VZ2020019 

Disková pole pro zálohování a archivaci II 

 

2/3 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 ZZVZ, resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení 

zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 21.05.2020) 

Dotaz č. 1  

Zadavatel cituje: 

v příloze č. 2 Rámcové dohody na dodávku diskových polí – Specifikace služeb podpory má 

Zadavatel zadefinované lhůty na odstranění závad. Chtěli bychom se touto cestou Zadavatele 

zeptat, jestli by bylo možné tuto definici specifikovat následujícím dodatkem: 

 

V případě, že je k odstranění chybového stavu kterékoli kategorie potřebná implementace nové 

verze programového vybavení, firmware, operačního systému, opravného kódu (patch) běží termín 

garantovaného zprovoznění od doby uvolnění této Opravy výrobcem. 

 

Informace zadavatele 

Zadavatel nevyhovuje žádosti a nebude měnit zadávací podmínky výše navrženým způsobem. 

Zadavatel požaduje spolehlivá a prověřená zařízení, která budou svoji funkci plnit bezchybně, 

spolehlivě a v souladu s podmínkami specifikace uvedené v zadávací dokumentaci, na kterých bude 

vznikat během provozu jen minimum vad. Požadovaná disková pole budou součástí Kritické 

informační infrastruktury (dále také jen „KII“) a zároveň budou na jejich provoz kladeny požadavky 

vyplývající ze stanovených SLA u zákaznických projektů. Zadavatel nadále požaduje odstraňování 

vad dle stanovených lhůt v zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 2  

Zadavatel cituje: 

v zadávací dokumentaci výběrového řízení „VZ2020019 Disková pole pro zálohování a archivaci     

II Příloha č. 1 A – Technická specifikace“ v bodech 1,078 až 1,085 požadujete CLI rozhraní 

diskového pole. Vzhledem k současným trendům v oblasti diskových polí je možno místo   

diskového pole s CLI rozhraním, nabídnout diskové pole, které disponuje rozhraním REST API,     

při splnění veškerých požadavků zadávací dokumentace na CLI? 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02 
VZ2020019 

Disková pole pro zálohování a archivaci II 

 

3/3 

 

Informace zadavatele 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v Příloze č. 1 A – Technická specifikace v bodech 1,078 až 1,085 

požaduje CLI rozhraní diskového pole a požaduje přístup protokolem ssh2 k tomuto rozhraní a 

upřesňuje požadavky na něj kladené. Tento požadavek je dán bezpečnostními požadavky na prvky 

KII a vnitřními předpisy Zadavatele na zabezpečení přístupu k administrátorskému rozhraní těchto 

zařízení a na jeho vlastnosti. Požadavky pro přístup administrátorů a automatizaci úloh neumožňují 

proto jiný přístup, než který je specifikován v zadávací dokumentaci. Zadavatel si je vědom, že 

některá disková pole nemají přímo v řadičích vestavěn přístup k CLI prostřednictvím protokolu ssh2 

s požadovanými vlastnostmi, a proto umožňuje náhradní řešení formou externích management 

serverů popsaných v zadávací dokumentaci v Příloze č. 1 A v bodu 1,078 s odkazem na náhradní 

řešení GUI v bodech 1,074 a 1,075. To vše při splnění podmínky, že veškerý management 

veškerých funkcionalit diskového pole bude dostupný z příkazové řádky, tedy CLI, přístupný 

protokolem ssh2 s požadovanými vlastnostmi. Zadavatel nebude akceptovat REST API jako 

náhradu kteréhokoliv požadavku uvedeného v zadávací dokumentaci a trvá na splnění požadavků 

uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

Povaha změny zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

 
 V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 
 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele
	Zadavatel nevyhovuje žádosti a nebude měnit zadávací podmínky výše navrženým způsobem. Zadavatel požaduje spolehlivá a prověřená zařízení, která budou svoji funkci plnit bezchybně, spolehlivě a v souladu s podmínkami specifikace uvedené v zadávací dok...

	Dotaz č. 2
	Informace zadavatele
	Povaha změny zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.
	Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.



		2020-05-26T08:17:41+0200
	Mgr. Jakub Richter




